

Elbląg, dn. 08.09.2023 r.

L.dz. ZP/TP/2312/30/1570/2023

Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia nr ZP/TP/2312/30/1517/2023 na: **Dostawa oświetlenia awaryjnego oraz lamp LED dla Akademii Nauk Stosowanych w Elblągu.**

**WYJAŚNIENIA I ZMIANA DO TREŚCI SWZ
w zakresie części I, II, III zamówienia**

W odpowiedzi na zapytanie o wyjaśnienie treści o wyjaśnienie treści OPZ będącego załącznikiem SWZ, które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 06.09.2023 r. Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 z późn. zm.) - dalej PZP, wyjaśnia i zmienia treść::

I.

1. Pytanie Wykonawcy:

W związku z ogłoszonym przetargiem zwracamy się z prośbą o zmianę wymogu dotyczącego minimalnej trwałości źródeł światła. Obecnie wymóg ten wynosi 80000 (dla lampy z modulem awaryjnym 200000 sic!) godzin, co jest znacznie wyższe niż standardowa trwałość opraw ledowych dostępnych na rynku. Proponujemy obniżenie tego wymogu do 50000 godzin, co nadal zapewnia wysoką jakość i niezawodność produktu. Jako argument naszej prośby niech posłuży fakt, że 50000 godzin to bardzo długi okres użytkowania opraw ledowych. Przy założeniu, że będą świecić przez 24 godziny na dobę, 50000 godzin oznacza prawie 6 lat nieprzerwanego działania, 12 lat przy używaniu 12 godzin/dobę lub 18 lat przy używaniu 8 godzin/dobę. Przyznają Państwo, że taki czas wystarczy do zaspokojenia potrzeb większości klientów i zapewni im satysfakcję z zakupionego produktu. Ponadto, obniżenie wymogu trwałości źródeł światła do 50000 godzin pozwoli na zwiększenie konkurencyjności ofert i obniżenie kosztów zakupu paneli ledowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przychylił się do 50000 godzin minimalnej trwałości źródeł światła

2. Pytanie Wykonawcy:

Dla wielu opraw Zamawiający określił IP 40/20 lub 44/20. Co oznacza ten zapis? Albo jest 44, 40, albo jest 20. Prosimy o zmianę zapisu na IP20, które jest wystarczające w pomieszczeniach mieszkalnych oraz biurowych

Odpowiedź Zamawiającego:

Oprawy do zastosowania wskazane w Zamówieniu w pomieszczeniach biurowych lub dydaktycznych winny mieć min. IP 20. Oprawy przeznaczone do łazienek, pomieszczeń technicznych, itd. winny mieć min. IP44. Oprawy zewnętrzne winny mieć min. IP 54. Producenci wskazują np. dla danej oprawy w kartach katalogowych IP44/IP20 wskazując np. że poprzez założenie odpowiedniej uszczelki w oprawie (która może być w komplecie z oprawy) dla oprawy IP20 uzyskują wg ich testów IP44. Stąd zapis IP44/20. Oprawy winny po ich zamontowaniu spełniać obowiązujące normy i przepisy w tym zakresie wg celu ich przeznaczenia dla danego pomieszczenia lub strefy.

3. Pytanie Wykonawcy:

Zamawiający w Minimalnych wymaganiach i parametrach techniczno-funkcjonalnych dla każdej oprawy oświetleniowej zamieszcza wymaganą wagę. Wymaganie dotyczące wagi oprawy oświetleniowej jest nieuzasadnione i nieproporcjonalne, ponieważ nie ma związku z przedmiotem zamówienia i ogranicza konkurencję między wykonawcami. Prosimy o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Waga oprawy ma znaczenie ze względów konstrukcyjnych oraz montażowych danym ruszcie.

Zbyt wysoka waga danej oprawy może spowodować docelowo konieczność wymiany sufitów lub podłoża montażowego pod oprawę. Zapis przez Zamawiającego podtrzymany.

4. Pytanie Wykonawcy:

Zamawiający w Minimalnych wymaganiach i parametrach techniczno-funkcjonalnych dla każdej oprawy oświetleniowej podaje wymiary z tolerancją $\pm 5\%$. Wnosimy o zmianę tego zapisu w taki sposób, żeby były to wymiary maksymalne, a nie obowiązujące czyli zamiast tolerancji $\pm 5\%$ przy wymiarach prosimy dopisać „nie więcej niż” lub inny zwrot o podobnym znaczeniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wymiary poszczególnych producentów nieznacznie różnią się. Zamawiający dokonując zapisu wymiarów $\pm 5\%$ traktuje znacznie szerzej niż tylko zapis nie więcej niż $\pm 5\%$. Zapis podtrzymany wg opisu Zamawiającego.

5. Pytanie Wykonawcy:

Dla opraw kasetonowych z ramkami prosimy o sprostowanie pomyłki. Zamawiający określił wymiary 60x60(chyba powinno być 600x600), a następnie 1195/295/9. Który wymiar jest prawidłowy? Ze zdjęcia poglądowego można wywnioskować, że jest to 600x600, ale prosimy o pisemne potwierdzenie

Odpowiedź Zamawiającego:

Jest to wymiar 600x600.

6. Pytanie Wykonawcy:

Zamawiający w Minimalnych wymaganiach i parametrach techniczno-funkcjonalnych dla każdej oprawy oświetleniowej podaje określoną skuteczność świetlną. Logika podpowiada, że jest to minimalna wymagana skuteczność, ale prosimy o pisemne potwierdzenie

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza jak w opisie zamówienia

7. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o wyłączenie z przedmiotu zamówienia dostawy opraw solarnych. Według nas powinien to być przedmiot na inne postępowanie zakupowe ze względu na to, iż wiodący producenci i dostawcy szeroko pojętych opraw led nie zajmują się oprawami solarnymi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w realizacji tego zamówienia oczekuje dostawy takich opraw.

Jednocześnie Zamawiający zmienia zapis w OPZ:
OPZ Załącznik Nr 2 w Rozdziale III, Część II, ust. 1,2 i 3.

W załączeniu:
OPZ Załącznik Nr 2 -Zmiana z dnia 07.09.2023r.

Z UP. DOKTORA
PROREKTORA KATEDRY

.....dr inż. Jerzy Buracki, prof. uczelni
podpis i pieczęć